
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ  
 

 

от 16.02.2023 № 38 

г. Иваново 

 

О признании утратившими силу некоторых приказов 

Департамента сельского хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

В связи с выполнением поставленных задач и в целях оптимизации 

нормативно-правовой базы Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области п р и к а з ы в а ю: 

Признать утратившими силу приказы Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия Ивановской области: 

от 17.12.2014 № 175 «О реализации постановления Правительства 

Ивановской области от 17.12.2014 № 533-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки в области 

растениеводства сельскохозяйственным товаропроизводителям, 

осуществляющим производство овощной продукции в закрытом грунте»; 

от 05.11.2019 № 147 «О реализации в 2019 году постановления 

Правительства Ивановской области от 17.09.2019 № 377-п  

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на повышение 

плодородия почв»; 

от 20.01.2022 № 12  «Об определении на 2022 год ставок субсидий 

на поддержку многолетних насаждений»; 

от 29.06.2022 № 109 «О внесении изменения в приказ Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 20.01.2022 

№ 12 «Об определении на 2022 год ставок субсидий на поддержку 

многолетних насаждений» 

от 29.06.2022 № 110 «Об определении на 2022 год ставок субсидий 

на поддержку элитного семеноводства»; 

от 27.10.2022 № 187 «О реализации в 2022 году постановления 

Правительства Ивановской области от 19.08.2021 № 381-п  

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на стимулирование 



 

 

производства льна-долгунца и (или) технической конопли»; 

от 06.12.2022 № 212 «Об определении на 2022 год ставки субсидии 

на стимулирование увеличения производства масличных культур  

и установлении объема внесения удобрений, используемых  

при производстве масличных культур». 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области -  

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 
продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«16» февраля 2023г. 

 
Регистрационный № 231000023 

 


